tamen libertate singulis fidelibus, ad normam can. 934, par. 1, quamlibet aliam orationem recitandi iuxta uniuscuiusque pietatem et devotionem erga Romanum Pontificem" (*Enchiridion Indulgentiarum*, pag. XI, citans S. Paenit. Ap., 20 sept. 1933; *Acta Ap. Sed.*, Vol. XXV, p. 446).

"*Preces aut oratio* ad lucrandas indulgentias requisita, v.gr. ad mentem S. Pontificis debet esse aliqua oratio *vocalis*, nec sufficit tantum oratio *mentalis*; nisi autem peculiaris oratio *vocalis* assignetur, potest arbitrio fidelium eligi. Mentalis recitatio sufficit pro indulgentiis adnexis invocationibus et precibus iaculatoriis. *S. Poenitentiaria*, 7 dec. 1933 (AAS. XXVI, 35)" (Vernz-Vidal, *Ius Canonicum*, tom. IV, n. 162, pag. 189).

Oratio, de qua in casu praesenti, ditatur *indulgentia trium annorum* lucranda semel in die; sed *indulgentia plenaria* "suetis conditionibus" dummodo per integrum mensem quotidie actus oblationis devote recitatus fuerit, etiam lucrari potest (S.C. *Indulg.*, 19 dec. 1885; S. Paenit. Ap., 10 mart. 1933. Cfr. *Enchir. Indulg.*, editio altera, n. 97).

Per "suetis conditionibus" in ipsomet Enchiridion designantur: Confessio, communio, visitatio ecclesiae aut publici vel (pro legitime utentibus ad normam can. 929) semipublici oratorii et *oratio ad mentem summi Pontificis* (Cfr. Enchirid. Ind. pag. VIII, n. 4).

Quibus suppositis oportet ad dubium respondere: a) quod non est obligatorium iniungere specialem orationem ab omnibus communitatis membris simul recitandam aut determinatam orationem ut adimpleatur clausula "orare ad mentem summi Pontificis", neque imponitur unus *Pater*, *Ave* et *Gloria*, etsi omnes auctores asserant cum S. Paenitentiaria hoc sufficere; b) quod nullibi constat de *publica* recitatione aliquarum precum ab omnibus praesentibus coniunctim facienda ut illa conditio servetur; praecesse c. 934, par. 1, magnam libertatem confert fidelibus in seligendis precibus quae applicari debent ad mentem R. Pontificis; c) quod non videtur consonans Iuri Canonico applicare tanquam conditionem ad lucrandam indulgentiam aliquam opus quod ex se iam est ditatum indulgentiis nam in can. 932 expresse dicitur: "Opere cui praestando quis lege aut praecepito, nequit indulgentia lucrifieri, nisi in eiusdem concessione aliud expresse dicatur"; d) quod est necessarium recitare aliquas preces, sive privatum sive in communi ad intentionem R. Pontificis; quae preces possunt eligi a singulis membris, vel ab ipsomet Praeside communitatis indicari.

Conclusio. Etsi praxis illius Communitatis sororum non appareat esse contraria litterae c. 934, consulitur ut membra communitatis, recitata illa oratione "Domine Jesu Christe, in unione illius divinae intentionis", dicant publice aut privatim aliquas speciales vocales preces, ex.gr. unum *Pater*, *Gloria et Ave*, (quod revera sufficit) prout fere semper fit a fidelibus in similibus casibus, ut lucretur indulgentia plenaria concessa recitationi mentruae illius Orationis, vel aliarum eodem favore praeditarum et supposita clausula "suetis conditionibus".